
Město Kdyně
rada města
Náměstí l
345 06 Kdyně

USNESENI
9. schůze rady města,

která se konala dne 20. 2.2023

Rada města Kdyně:

R9-111 - schvaluje předložený program schůze.

R9-112 - schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Plzeňského kraje v rámci
dotačního titulu „Podpora činnosti informačních center na území Plzeňského kraje pro rok 2023".
Žadatelem o dotaci je příspěvková organizace MKS Modrá hvězda Kdyně, se sídlem Náměstí 136,
345 06 Kdyně, IČO: 00574368. Předmětem žádosti je tisk propagačních tiskovin vč. turistických
map.

R9-113 - schvaluje uzavření Dodatku č. 2 Dohody o poskytování služeb s KasProCats - kastrační
program, z. s., se sídlem Za Potokem 4, 595 Ol Velká Bíteš, IČO: 06169775 dle předloženého
návrhu. Předmětem dodatku je realizace kastračního programu a osvětové činnosti v problematice
toulavých koček na katastrálním území města Kdyně vč. spádových obcí pro rok 2023.

R9-114 - bere na vědomí informaci o uzavření MS Markova 523 a odloučeného pracoviště MS
Hluboká, se sídlem Markova 523, 345 06 Kdyně, IČO: 70996741, v době prázdnin dle
předloženého návrhu ředitelky organizace.

R9-115 - stanovuje v rámci působnosti valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace města
Kdyně, se sídlem Na Tržišti 543, 345 06, Kdyně, IČO: 26326817, odměnu jednateli společností dle
předloženého návrhu, s účinností od l. 3. 2023.

R9-116 - a) bere na vědomí Vyhodnocení kontrolní činnosti Finančního odboru Městského úřadu
Kdyně za rok 2022.

l



b) schvaluje Plán kontrolní činnosti města Kdyně na rok 2023 dle předloženého návrhu.

R9-117 - souhlasí v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů s přijetím daru pro
příspěvkovou organizaci Masarykova základní škola Kdyně, se sídlem Komenského 134, 345 06
Kdyně, IČO: 70996709 a uzavřením smlouvy o poskytnutí daru dle předloženého návrhu. Dar ve
formě finančních prostředků ve výši 80 000 Kč je poskytnut Nadačním fondem manželů
Kellnerových prostřednictvím projektu Pomáháme školám k úspěchu, o.p.s., se sídlem Evropská
2690/17, 160 00 Praha 6, IČO: 29005469. Finanční příspěvek je určený na krytí nákladů na
zkvalitnění výuky v rámci projektu „Pomáháme školám k úspěchu".

R9-118 - a) schvaluje v souladu s jednotlivými ustanoveními vyhlášky č. 220/2013 Sb., o
požadavcích účetních závěrek některých účetních jednotek účetní závěrku a výsledek hospodaření
příspěvkové organizace Doma ve Kdyni - centrum sociálních služeb, se sídlem Markova 655, 345
06 Kdyně, IČO: 08429928 za rok 2022.

b) souhlasí s vypořádáním hospodářského výsledku dle návrhu organizace.

R9-119 - a) schvaluje v souladu s jednotlivými ustanoveními vyhlášky č. 220/2013 Sb., o
požadavcích účetních závěrek některých účetních jednotek, ve znění pozdějších předpisů účetní
závěrku a výsledek hospodaření příspěvkové organizace Masarykova základní škola Kdyně, se
sídlem Komenského 134, 345 06 Kdyně, IČO: 70996709 za rok 2022.

b) rozhodla o převodu hospodářského výsledku roku 2022 do rezervního fondu organizace.

R9-120 - a) schvaluje v souladu s jednotlivými ustanoveními vyhlášky č. 220/2013 Sb., o
požadavcích účetních závěrek některých účetních jednotek, ve znění pozdějších předpisů účetní
závěrku a hospodářský výsledek příspěvkové organizace Základní umělecká škola Kdyně, se sídlem
Klatovská 434, 345 06 Kdyně, IČO: 709 96 725 za rok 2022.

b) souhlasí s převodem hospodářského výsledku roku 2022 dle návrhu organizace.

R9-121 - a) schvaluje v souladu s jednotlivými ustanoveními vyhlášky č. 220/2013 Sb., o
požadavcích účetních závěrek některých účetních jednotek, ve znění pozdějších předpisů účetní
závěrku a hospodářský výsledek příspěvkové organizace Mateřská škola Kdyně, se sídlem Markova
523, 345 06 Kdyně, IČO: 709 96 741 za rok 2022.

b) souhlasí s převodem hospodářského výsledku roku 2022 dle návrhu organizace.

R9-122 - schvaluje dle § 63 odst. l zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), ve znění
pozdějších předpisů uzavření veřejnoprávní smlouvy o zabezpečení provedení zápisů údajů do
informačního systému územní identifikace, adres a nemovitostí s obcí Černíkov, se sídlem Černíkov
č.p.20, 345 06 Kdyně, IČO: 00253286 dle předloženého návrhu.

R9-123 - a) projednala žádost pana ^BBBBBBBB trvale bytem i
o odkoupení pozemku stav. č. 1026 o výměře 16 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a

nádvoří v k.ú. Kdyně. Na pozemku stojí stavba: bez čp/če, garáž, LV 3090, která je ve vlastnictví
žadatele.

2



b) souhlasí s prodejem výše uvedené stavební parcely z důvodu, že se na pozemku nachází stavba
garáže, která je ve vlastnictví žadatele a po řádném zveřejnění záměru doporučuje zastupitelstvu
města tento prodej schválit za cenu dle indexu trhu s nemovitostmi a indexu polohy pozemku ve
výši l 195,95 Kč/ m2, tj. 19 135,20 Kč.

R9-124 - a) projednala žádost pana ^BBBBBBB^^ trvale bytem i
|o odkoupení části pozemkové pare.č. 454/3 - druh pozemku: ostatní plocha, jiná plocha po

oddělení se jedná o díl „b" o výměře 24 m2 a části pozemku č. 455/1 - druh pozemku ost.pl., sport.
a rekr. pl. po oddělení se jedná o díl „c" o výměře 7 m2. Z dílu „b" a „c" vznikne nová parcela č.
454/7 o výměře 31 m2 a dále žádá o odkoupení části pozemkové pare.č. 454/3, ze které po oddělení
vznikne nová parcela st.č. 2150 o výměře 30 m2 , druh pozemku: zast. pí., bez čp/če, jiná st., vše
vk.ú. Kdyně. K. oddělení došlo na základě geometrického plánu č. 1949-1263/2022. Parcely jsou
částečně přihraženy a zastavěny.

b) souhlasí po úpravě geometrického plánu dle požadavků členů rady města s prodejem výše
uvedených částí pozemkových parcel a po řádném zveřejnění záměru doporučuje zastupitelstvu
města tento prodej schválit za cenu dle indexu trhu s nemovitostmi a indexu polohy pozemku ve
výšil 195,95 Kč/m2.

R9-125 - a) projednala žádost paníg^BB^^^BI trvale bytem ^BB^^^^^BBII^^B0
převedení nájemní smlouvy a následné odkoupení pozemkové pare.č. 1002/2 o výměře 165 m2 a
stavební parcely č. 1354 o výměře 28 m2 v k.ú. Kdyně, které má nyní v nájmu pani
trvale bytem)

b) nesouhlasí s převedením a následným prodejem výše uvedených pozemkových parcel z důvodu
budoucího veřejného zájmu.

c) rozhodla o výpovědi nájemní smlouvy uzavřené mezi Městem Kdyně, se sídlem Náměstí l, 345
06 Kdyně, IČO: 00253464 a panem Uill—niiB trvale bytem l^n^ll^^^B ze
dne l.9.2009. Běh výpovědní lhůty dle této smlouvy počíná dnem 1.3. 2023.

R9-126 - a) projednala žádost ^JBBBBBBBBB^BB trvale bytem
IQ prodloužení lhůty pro dokončení stavby RD v lokalitě Na Skalce - p.p.č. 1070/45 v k.ú.

Kdyně.

b) nesouhlasí s opakovaným prodloužením lhůty pro dokončení výše uvedené stavby.

R9-127 - a) bere na vědomí vypsání výběrového řízení na dodavatele akce „Oprava havarijního
stavu stropu ve squashové hale v Masarykově základní škole Kdyně".

b) schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společností AAA Střechy a Stavby s.r.o., se sídlem U
Dálnice 2867, 155 00 Praha 5, IČO: 27981711, která ve výběrovém řízení na akci „Oprava
havarijního stavu stropu ve squashové hale v Masarykově základní škole Kdyně" podala
nejvýhodnější nabídku ve výši l 204 060,23 Kč ve. DPH.

R9-128 - a) souhlasí s pořádáním závodu Mistrovství ČR ve slalomu automobilů na pozemní
komunikaci III. tř. č. 0221 v katastrálním území města Kdyně dne 24. a 25. června 2023 v čase od
8:00 do 18:00 hod.

3



b) souhlasí s úplnou krátkodobou uzavírkou části pozemní komunikace III. tř. c.0221 v k.ú. Kdyně
(Koráb) a se zvláštním užíváním této komunikace po dobu konání závodu.

c) souhlasí s užíváním lesních pozemků ve vlastnictví Města Kdyně kolem pozemní komunikace
III.tř. č.0221 za účelem přístupu diváků k trati.

d) rozhodla o možnosti využívání parkoviště u koupaliště Hájovna pro potřeby pořadatelů
automobilových závodů vč. závodů minikár na p.p.č. 404/5 v k.ú. Kdyně fonnou smlouvy o
pronájmu pozemku za smluvní cenu ve výši 3 000 Kč/den. Důvodem tohoto opatření jsou problémy
s úklidem prostor určených pro diváky a s tím spojené náklady na úklid těchto prostor, které
následně vždy po skončení závodů doposud hradilo Město Kdyně.

e) určuje pořadateli, kterým je Sokolovský AMK auto sport klub v ACR, Jindřichova 147, 344 Ol
Domažlice IČO: 00478270, povinnost po skončení závodu uvést závodiště i okolí trati do
původního stavu a předat je určenému zástupci města Kdyně. Případné škody či náklady na úklid
závodiště a okolí trati budou pořadateli následně fakturovány k úhradě.

f) souhlasí s navrženou trasou objížďky, která bude vedena obousměrně po komunikaci III. tř. č.
18411 (obcí Němčíce, Oprechtice a Nový Dvůr).

R9-129 - a) projednala stanoviska a doporučení Bytové komise Rady města Kdyně na základě
zápisu z 6. schůze Bytové komise Rady města Kdyně ze dne 15. 2. 2023.

b) schvaluje přidělení bytu č. 002 o velikosti 2+1 na adrese Družstevní 502, 345 06 Kdyně panu
trvale bytem!

c) schvaluje přidělení bytu č. 604 o velikosti 2+1 na adrese Nádražní 660, 345 06 Kdyně paní(
trvale bytem)

d) schvaluje přidělení bytu č. 107 o velikosti G na adrese Nádražní 660, 345 06 Kdyně panu)
trvale bytem)

e) schvaluje přidělení bytu č. 010 o velikosti G na adrese Sokolská 632, 345 06 Kdyně panu
trvale bytem)

R9-130 - schvaluje uzavření Dodatku č. l smlouvy na pravidelný odborný servis kotelen a
výměníkových stanic se zhotovitelem Roman Meči, se sídlem Husova 397, 334 52, Merklín, IČO:
62626973. Dodatek řeší servis nově zhotovených výměníkových stanic a snížení původní ceny o
l 200 Kč bez DPH za měsíc.

R9-131 - schvaluje uzavření Dodatku č. l Smlouvy o dílo - Rekonstrukce bytů a bytových jader -
Farní 338 se společností DSP Domažlický stavební podnik s.r.o., se sídlem Havlíčkova 6, 344 Ol,
Domažlice, IČO: 25200631. Předmětem Dodatku č. l je změna původně sjednaného rozsahu díla, a
to pokud jde o vzájemně odsouhlasené a k řádné realizaci díla nezbytně nutné vícepráce a
méněpráce. Celková cena díla se snižuje o 564 991 Kč.

R9-132 - schvaluje dle ustanovení § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)
v platném znění oznámení záměru pronájmu nebytového prostoru, v suterénu domu na adrese
Nádražní 660, 345 06, Kdyně, stojící na parc. c. st. 1517/3, v k. u. Kdyně, zapsané na LV l u
Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice. Jedná se o nebytový

4



prostor o celkové výměře 40 m2. Prostor je k pronájmu na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6
měsíců. Cena nájemného za m činí 50 Kč/měsíc.

R9-133 - schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě na správu a údržbu ubytovny se
zhotovitelem Orest Karapinka, se sídlem Markova 509, 345 06 Kdyně, IČO: 02055023. Dodatkem
se původní sjednaná odměna zvyšuje o l 000 Kč/měsíc.

R9-134 - schvaluje uzavření Dodatku č. l Smlouvy o dílo - Rekonstrukce bytu - Náměstí 358 se
společností Tomáš Dufek, se sídlem Brnírov 128, 34506, IČO: 88079651. Předmětem Dodatku č. l
je změna původně sjednaného rozsahu díla, a to pokud jde o vzájemně odsouhlasené a k řádné
realizaci díla nezbytně nutné vícepráce a méněpráce. Celková cena díla se zvyšuje o 85 617 Kč.

Oskar Hamrus, v.r.
starosta města

Ing. Věra Říhová, MPA, v.r.
místostarostka města

^TO
A

ol.,
•l

fiK^a
-̂C0/.~^-—--<'^ďq^u^"^

^DY^

Upozornění:
Informujeme veřejnost, že v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) jsou usnesení Zastupitelstva / Rady města Kdyně uveřejněna
v upravené verzi z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů.

5


